5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  22 июня 2023 года № 552

О проведении оценки готовности образовательных

организаций Ртищевского муниципального района

Саратовской области к 2023/2024 учебному году
В целях своевременной подготовки и оценки готовности образовательных организаций Ртищевского муниципального района Саратовской области к новому 2023/2024 учебному году, в соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 20 июня 2023 года № 215-Пр «Об организации подготовки и оценки готовности образовательных организаций области к 2023/2024 учебному году», в соответствии с Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:

1.1.состав комиссии по организации и проведению оценки готовности образовательных организаций Ртищевского муниципального района Саратовской области к 2023/2024 учебному году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2.график проведения оценки готовности образовательных организаций Ртищевского муниципального района Саратовской области к 2023/2024 учебному году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Комиссии по организации и проведению оценки готовности образовательных организаций Ртищевского муниципального района Саратовской области осуществить проверку готовности образовательных организаций Ртищевского муниципального района Саратовской области к 2023/2024 учебному году в срок до 15 августа 2023 года.
3.Руководителям образовательных организаций Ртищевского муниципального района Саратовской области обеспечить подготовку образовательных организаций к 2023/2024 учебному году с представлением актов готовности к 2023/2024 учебному году в 2-х экземплярах в управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в срок до 15 августа 2023 года.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Рудаеву С.В.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский